gesimo Quarto. 

Pesly, A Szii rtnyi l:lans:ig. Ul. pag. 328-329. Originalul,, în archiva familiei Jvuli1. rl-in Hinell6r?l . 

Fasc. 2. Nr. 26. 

CCLXII. 

1 564. I 564. Nicol,u· de Szimiava, palatinulu Rusiei, scrie g.encralului Frmtcisdl Zay, 
c~ procesulu pentru estradarea boiloru trimişi din 1110/dova, este fixatu pe l)liua de 
12 Iunie 1564. 

Spectabilis ac magnifice domine domine amice m'ihi observandissime. 
Salutacione premissa serviciorumque rneorum commendacione , vestre 

spectabili et magnifice domînationi a dea optimo maximo cuncta prospera ac 
fdicia precar ex intimo animi affectu etc. 

Ex literis vestre spectabilis nf'lagnifice domi11ation1s, que mihi surit re.d­
dite i:,er familiarem spectabilis magnifice dominationis vestre, Întellexi, que 
mihi vestra spectabilis magnifica dominatio vestra: scribit, ex quibus delectatus 
sum, cum presertim spectabilis vestra magnifica dominatio mecum amiciciam 
contrahere vellit, quod ego eciam clesidero ex intimo animi mei affectu, ac 
tamen ego edam sum ignotus, vestra spectabilis magnifica dominatio verum 
nrn vestra spectabilis magnificentia paratissimum amic 1m în omnibus cognoscet. 
De damna vcstre spectabilis magnifice dominationis, quad per domim1m capi­
taneum Szniatinensem spectabilis vestra dominatio ha bere agnoscit in bovibus, 
hoc negocium certis commissariis ad judicandum et discernendum regia ma­
jestas domim1s meus clementissimus commisit, ad quod ego eciam sum dep11-
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tatus pnmus comnussanus per sacram regiam majestatem et _iarn est prefixus 
terminus et assignatns per nas domino capitaneo Szniatinensi et ejusdem: vice­
capitaneo, habebuntque terrninum coram nobis in Szniatin XII. die Junii. 
Spero vestram magnificam dominationem missuram ad audiendum admi1nistrande 
justicie, in qua nihil dubitet. De genere ferarum, quod scribit vestra spe­
ctabilis magnifica dominatio, ut magnifice dominationi vestre possim mittere, 
libentissimo anima in ea re dominationi vestre magnifice complacere vellim ; 
sed tale genus ferarum iam in nostrls partibus non invelilitur, tantum in re­
gi,onibus tartaricis post fluvium Boristenem. Cetera commisi huic servitori 
vestre magnifice dominationis verbis nomine meo referre vestre spectabili ma­
gnifice domînationi, cui fidem in omnil::us adhibeat et me vestra spectabilis 
magnifica dominatio habeat pro amico et servitore suo paratissimo. 

Tandem servi6a mea iterum atque iterum vestre spectabili magnifice 
dominationi comnrnndo. 

In Grodek XXIX. 1\hji, anno domini 1564. 
Ejusdem spectabilis et magnifice vestre dominationis 

sincerus amicus et servitor 

1V-icolaus a Szienz·ava , palatinus 
generalis terrarmn Russz"e, e.xerci"timm toci"us 
regni Poloniae supremus prefectus, Halict"ensis 

Colomiensisque cajn"taneits, m. p. 

Thall6czy, Lcyelek Heraclides Jakab ~s Zay Ferencz torlenet~hez. pag. 30-31<. 

CCLXIII. 

555 

1 564. Martini, Sborowski, castelanu lu Cracoviei,, promi,te generalului Frmuiscu 1 564 
Zay, că va interveni de nou pe langă regele Poloniei în cestiunca boiloru trimişi din 
Moldova. 

Spectabilis et rnagni,fice domine, domilil~ ac amice rnihi plurimum ob­
servande, salutem et f elicia q ueque etc. 

De quibus magnificencia vestra mihi scribere dignata est, m re sua 
cum illu capitaneo, scripsi non ita pridem sacratissirnae majestati n~giae do­
mino suo clementissimo, ad quod cum bucusque responsum non habeo .. iterum 
majestati illius non gravabor scribere ac denique cum 11ti magnificenciae ve­
strae ignotum non est, me Îll brevi profectunim cum exercitibus Polonorum 
et Lfrhwanorum in Moschoviam, cum sim supremus exercituum imperator ab 
illius majestate praefectus. Dabo operam, ut oretenus de re ipsa majestatem 
reg1am alloquar, nam scia magn,ificei-iciam vestrarn esse gravatam hac mera 
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lllJuria ac tandem solicitari manibus et pedibus apud dominum meum clernen­

tissimum volo, ne idem capitaneus super tali facinore suo ad imum usque 
finem solatîo frnat:ur, nec putet me magnificencia vestra ista obliturmn, 11am 
arMicas res et officia soleo optima tenere memoria; oihil itaque est, in quo 

magnificencia vestra hesitet, quorninus a nte ta1ia perficiantur, nam ego bre­
vissime aggredi spero suam rnajestatern regiarn, et in aJiis rehus utatur rne 

1111agnit'icencia vestra secure, ego paratus sum solicita mente magnificenciae 

vestrae summa cum diligentia et studio inservire nec super me rnagnificencia 

vestra haUucinaberit. Perbelle tandem magnificenciam vestram valere cuplo 
eidemque fausta et felicia queque precar ah illo cunctipotenti deo. 

Da:tae raptim Slibnîzîae ultima Majî, ao Christi domini r 564. 

llfartimes Sborowskv 
castel/anus Cracoviensi's etc. manu propria. 

Thall6czy, Levelek Hevaclides Jaka!J es Zay Fcrc:nc7. lurtenetehez. pag. 31 -32. 

CCLXI\1. 

1 564 I 564. Dieta Transilvaniei întrunită la Turda decide, c~ de ore-ce în privinţa 

rdigiunei . preoţii biserîccl'ori:i unguresci (calvine) şi preoţii bisericeloru săsesci (luterauc), 
pe lângă tote disputele şi certele, ce le au avut11, nu s'a11 pututi:i inţelege, astu-feli:'1 pe 
viitori,il se #ie liberu ori cărei comunităţi se urmeze seu rdigi1111ea ungurisrll projrsatit 
de biserirn din Cluşii sb, rdigiunea siisiscă proferntă de biurica din Sibili. 

• • • • • • f , • • f , •• , • • •• • • • I 

Articuli dominornm nobilium regm· 1--Iungani el tn·um natt'onum 
partimn ei'usdem Transsyluanarmn uobilium Siculorum et Saxom1111 in conuentn 
eormn parti·ali pro prz"mo dz·e dom/mco proximo _po,st festum sacratissi'nie et 

jndh11·due trimtatis de ed/cto sao·t regii! ./Uaiestatis 1·n oj>pido Tlwrda celebrato 
anno domini" millesimo q11ingentesimo stxagesima quarto C<)l~/edi. 

I • • 

5) Prnterea qui,a in negotio religionis cornnnmicationis presertirn coenţ 

domi1nic~, quo usque vari~ disputationes, contentiones, rixe et assertiones inter 
superintendentes et pastores ecclesiarum Coloswarîensis, nationis videlicet Hu11-

gari, et Cibiniensis gelltÎs Saxonicalîs ha bite foenmt, ad tollendas igitur im­
iusmodi dissensio11es, pacificandamque vtriusque partis consdentiarn, pro quiete 
regnicolarum statutum est, vt a modo in posterur1r1 vtrique parti liberum sit, 
siue Coloswariensis aut Cihiniensis ecclesiarum religionem et assertionem tenere 

vefo, ita tamen quod si pastor alicuius ciuitatis oppidi aut vÎ'llţ religionem et 
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assert,ionem ecdesie Cofoswariensis pn;dicare et populum ea vi cogere vdlet, 
facere non possit, seci quamcumque religionem ciuitas, ipsa oppiclum aut villa 
tenere voluerit, predicatorem eius assertionis tenere, contrarientern vero am­
mouere valeat; hoc idem et in diocesi ecclesie Cibiniensis obscruetur. Si qt1i 
vero ad assertionem eiusdern ecclesie aut Coloswariensis accedere aut commu­
nic.ire volueri11H, absque quorumlibet irnpedimento et molestia ad parndrnrn 

religionis et assertionis illius communicandi grati,a ex possessione professionis 
ecdesie Cihiniensis pns:'iessionern assertionis Coloswari,ensis absque omni1 offen­
s1one, subsonatione et derisione accedere valeat atque possit. 

(L. S.) Lecta. 

Munnmenla comitialîa rei,;ni Transyhaniae. Tom. 11. pai,;. :129-:!32. O,·i_;-inalnJrli ln Mn~eulii transil­

vanii (_109, Com. Kemeny, Codex Authent. 1\rtic. Diact. Trans. Tom. I.) 

CCLXV. 

557 

1564. Actulu de împăduire încheiatu între nobiluli:î Nicolae Rada din B~nati:i şi 1 564. 
Între rudele .5ale Michaii,. Hanculi1 şi George în pri.vinţa părţiforu de moşie oim satulu 
Mihădica. 

N os gregonus Bettlen de Ikttar Banus Sebessiensis ac consiliarius 
sacrae regie maiestatis hungariae etc. Damus. pro memoria Tenore presentium 
signifi.cantes Quibus expedit vniuersis. Quod accessenmt nostrum in conspe­
cturn personaliter, nobilis Nicolaus rada fiJius nobilis Quondam Johannis rekassi, 
a nobili domina martha filia olim domine clorothee, filie Quondam Blasy rada 
ae honesta domina catherina soror eiusdem vterina prage11iti consors nempe 
prouidi georgy Hwnyady necnon michael fi.lius olirn honeste frusine sororis 
eiusdem marthe I carnalls, ac prouidi Hankwl ac Georgius fily condam circum­
specti Francisci Borzon ab eadern domina martha procreati, Qui omnes coram 
nobis pari voto eo modo retulernnt Qualiter lpsi super inTegra portione eorum 
possessionaria in possessione mihadika habita, licet post longam inter se col­
litigacionem factam, intercessione certorum .quonrndam nohilimn, virorum in­
teripsos agendo, coram egregys georgvo vVayda et petro pryzaka castellanis; 
Necnon 1Vlartiino Brathouan Judice no'loilium lstius districtus Sebessiensis, Ta­
liter concordassent, vt propterea dictus Nicolaus rada, Nam frater natu maior 
foret, et quia porcionis diete possessionarie in onrni euentu curam gessisset 
inTegreque banc modo usque preseruasset Dempta equali in_ter eosdern diui­
sione super inde c.elebratura. Idem Nicolaus rada de medio vniuersorum Job­
bagionurn Ibidem commorantium. Quattuor Qui sibi magis placerent eligeret. 
Cllrm sofitis eorum sessionil:rns, puta instar ceterornm Jobbagionum; Ibidem 
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exi,stent ium. Juxta veram ac rectam limitacionem diuisionemque cedentes. ln­
super Quod Eidem Quaw1or T erras arabifes, Et Duo feneta Ci rca Curiam 
suam lllic habitam similiter delectiue adderent cederentque. Quibus ergo de­
lect,is vnus vocatur michaiel V nthura, secundus petrus Vnthura. Terti:us pa­
zkotha. Quartus Dumitraza krachwnazka. Terrarnm autem Illarum ara bilium, 
dne secus eandem Curiam nobilitarem conti11e11tur, alie vero due în loco gwra 
thurzkywlwy vna ah vno fatere fluuy mihadrka , altera ab alio adiacet. lllorum 
autem duorum fenilium, vnum quod Juxta fonthanam pawl , aliud autem est, 
ab inferiori parte diete Curie nobilitaris penes fluuiuni l\1lihadika , Quod et 
alioqui ab antiquo semper ad eandem Curiam pertimiit , Idea ornnia et que­
libet premissa dicti fratres vniuersi vnan imi eorum vohmtate eidem nir.olao rada 
frat:ri Ipsorum natu maiori causis expremissis addideruot et concessenmt: per­
petue pacis et vnîonis causa vti possidereque perhennaliter 1n filios fil iornm 
Ac heredum suorum per succesores Ima in omnibttS ac singu\is premissis. Quam 
coram dictis castellanis et Judice Nobilium, mediacione certorum proborum 
nobilium virorum Tam Etiam In presentia nostri concordauerunt et conuenerunt, 
ac ln omnibus premissis perpetuo perdurare se mutuo firmiter deuinxerunt, 
presentium nostrarum vigore et Testimonio Mediante. Datum in arce Sebes 
In festo Nativitatis sancti Joannis Baptiste, anno domini MiUesimo Quingen-• 
tesimo sexagesimo Quarto.